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PUBLICACIONES A D E L A N T A D A S 

LEY X o 2908 - (Dcto. NV 955). 

VMARA DE SENADORES - PRESUPUES­
T O G E N E R A L PARA EL EJERCICIO 1975. 

El Senado y Cámara de Diputados de la 
Provincia de Catamarca. Sancionan 

con "Fuerza de 
L E Y: 

A l . I" - Fijase en la suma de CATORCE 
M i l >NES NOVECIENTOS NOVENTA V 
NI ¡:. E MIL CIENTO OCHENTA Y CIN­
CO PESOS ($ 14.999.185,-). el Presupuesto 
General de la Cámara de Senadores de ' . i Pro 
vincia para el Ejercicio del año 1975, con des­
tino a! cumplimiento de las (inalidadcs que se 
exprés 0 seguidamente, las que se detallan en 
pláníl! is analíticas formando} parte de la pre­
sente Lev: 

Finalidades Total 

ADMINISTRACION C E N E I U L 14.705.185 
BIENESTAR SOCIAL 234.¿XX) 

TOTAL $ 14.999.185 

Erogaciones 
Corrientes 

'4.265. .185 
234. (KM) 

Erogaciones 
de Capital 

500.000 

14.499.185 500 000 
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Art. 2 o — Facúltase al Presidente de la Cá­
mara de Senadores, para efectuar modif.pa­
ciones o reajustes de los créditos de Presupues­
to establecido por la presente Ley, siempre 
que no se altere el. monto fijado por 1.1 misma. 

Ait. 3*? — Los fondos necesarios para el cum­
plimiento de esta Ley serán tomados de los 
recursos ordinarios, especiales y extraordina­
rios de la Provincia, con imputación a la mis­
ma. 

Art. 4^ — Derógase toda qtra disposición 
que se oponga a la presente Ley. 

Art. 5? - De forma. 

DADA EN L A SALA DE SESIONES DE L A 
LEGISLATURA D E L A PROVINCIA DE 
CATAMARCA, A LOS VEINTICUATRO 
DIAS D E L MES D E MARZO D E MIL NO­
VECIENTOS SETENTA Y CINCO. 

Antonio Onésimo Saadi 
Presidente Provisorio 
Cámara de Senadores 

Prof. Carlos A. de la Barrera 
Presidente 

Cámara de Diputados 

Juan Marcelo Savio 
Secretario 

Cámara de Senadores 

Prof. Gustavo Alejandro Oviedo 
Secretario 

Cámara de Diputados 

San Femando del Valle de Catamarca, 7 de 
abril de 1975. 

Decreto H. N 9 955 

El Gobernador de la Provincia 
D E C R E T A : 

Art. I'1 — Téngase por Ley ele* la Provincia 
la precedente sanción comuniqúese, publique 
se, insértese en el Boletín Oficial y Archívese 

M O T T 
Antonio Cacciato 

CAMARA DE 'S EN ADO R E S 

R E S U M E N : 

C O N C E P T O T O T A L 

TOTAL 
1 - ADMINISTRACION GENERA! , 

30 - LEGISLACION 
7 - BIENESTAR SOCIAL 

20 - ASISTENCIA SOCIAL 

14 99¿ 185 
14 765.185 
14 765.185 

234.000 
234.000 

AUTORIDADES SUPERIORES 

PLANILLA ANALITICA 

SUELDO GASTOS DE 
CATEGORIA BASICO REPRESEN 

MENSUAL TACION 

TOTAL DE 
REMUNERA­

CION 

SENADOR 12.995- 12.995-
SECRETARIO LEGISLATIVO 12.345- 12.345-
SUBSECRETARIO LEGISLATIVO 11.695,- 11.695,-
PRESIDENTE CAMARA 2.599- 2.599,-
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C A R G O S CATEGORIAS 

02 - PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
TECNICO 

a) Personal Directivo Superior 
Supervisor Administrativo y Contable 27 
Jefe Administrativo General 27 
Jefe de Despacho 26 

b) Personal Jerarquizado Ejecutivo 
Jefe de Informaeiujnes Parlamentarias 25 
Perito Contable 25 
Jefe Taquígrafos 25 
Jefe de Personal 24 
Jefe de Comisiones 24 
Jefe de Diario de Sesiones 24 
Jefe de Mantenimiento 24 
Habilitado Mayor 24 
Jefe de Mesa de Entradas y Salidas 23 
Jefe de Protocolo y Ceremonial 23 
Jefe de Archivo 23 
Bibliotecaria 23 
Comisario 23 
Sub-Jefe Taquígrafos 23 
Sub-Habilitada Mayor 23 

g) Personal Administrativo 
Taquígrafo de Ira. 22 
Taquígrafo de 2da. 21 
Encargado/ de Liquidaciones y 
Cómputo 21 
Sub-Comisario 21 
Taquígrafo de 3ra. 20 
Taquígrafo de 4ta. i g 
Oficial Mayor Legislativo jg 
Oficial Principal Legislativo yj 
Oficial V Legislativo* 26 
Oficial 2*' Legislativo 15 
Oficial 3" Legislativo 14 
Auxiliar Mayor Legislativo 13 
Auxiliar Principal Legislativo 12 
Auxiliar 1" Legislativo 11 
Auxiliar 2" Legislativo 10 
Auxiliar 3" Legislativo 9 
Auxiliar 4'-' Legislativo 8 
Auxiliar 5" Legislativo 7 
Auxiliar 6" Legislativo 6 

11 - PERSONAL DESERVICIOS 
Mayordomo 17 
Súb-Mayordomo 16 
Chófer de 1? 14 
Ascensorista 13 
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CARGOS CATEGORIAS 

Agente de Ira. 13 
Ordenanza de Ira. 13 
Agente de 2da. 12 
Ordenanza de 2da. 12 
Ordenanza de 3ra. 9 
Agente de 3ra. 11 
Peón de Limpieza 5 
Cadete de Ira. 4 
Cadete de 2da. 3 
Cadete de 3ra. 2 
Cadete de 4ta. < 

CATEGORIA REMUNERACION 

1 $ 1.486-
2 " 1.543,-
3 " 1.599-
4 " 1.656,-
5 " 1.712-
6 " 1.883-
7 " 1.942-
S " 2.062-
9 •* 2.146-

10 " 2.297,-
11 " 2.436,-
12 " 2.528-
13 " 2.640-
14 2.823-
15 • 3.025-
16 " 3.196,-
17 " 3.353,-
18 " 3.519-
19 * 3.670-
20 " 3.861,-
21 " 1.050-
22 " 4 264,-
2:3 " 4.737,-
24 " 4 890,-
25 " 5.302,-
20 " 5.701,-
27 6.100-
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JURISDICCION 1 - PODER LEGISLATIVO 
DETALLE ANALITICO DE LA PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 

C O N C E l ' T O 
TOTAL 

1. F Í E : 1-30 

CAMARA D E 

SENADORES 

TOTAL: 

01 - AUTORIDADES SUPERIORES 
Senadores 
Secretario 
Subsecretario 

151 

19 

16 
1 
2 

02 - PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TECNICO 93 
a) Personal Directivo Superior 3 

Superviso]" Administrativo y Contable I 
Jefe Administrativo General 1 
Jefe de Despacho - 1 

b) Personal Jerarquizado Ejecutivo 15 
Jefe de Informaciones Parlamentarias 1 
Perito Contable 1 
Jefe Taquígrafos 1 
Jefe de Personal 1 
Jefe de Comisiones 1 
Jefe de Diario, de Sesiones 1 
Jefe de Mantenimiento 1 
Habilitado Mayor 1 
Jefe de Mesa de Entradas y Salidas 1 
Jefe de Protocolo y Ceremonial 1 
Jefe de Archivo 1 
Bibliotccaria 1 
Comisario 1 
Sub-Habilitado Mayor 1 
Sub-Jefa Taquígrafos 1 

g) Personal Administrativo y Técnico 75 
Encargado de Cómputojs 1 
Taquígrafo de Ira. 2 
Sub—Comisario 1 
Taquígrafo de 2da. 2 
Oficial Mayor Legislativo 7 
Oficial Principal Legislativo 8 
Oficial V- Legislativo 6 
Oficial 2° Legislativo 9 
Oficial 39 Legislativo 11 
Auxiliar Mayor Legislativo 13 
Auxiliar Principal Legislativo 8 
Auxiliar 1'' Legislativo 2 
Auxiliar 2" Legislativo 2 
Auxiliar 3" Legislativo 3 

151 

J9 
16 
1 
2 

93 
3 
l 
l 
V 

15 

1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

75 
1 
2 
1 
2 
7 
8 
6 
9 

11 
13 

8 
2 
2 
3 
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C O N C E P T O 
TOTAL 

1. FIFíl-30 

CAMARA DE 

SENADORES 

11 - PERSONAL DE SERVICIOS 39 39 
Mayordomo 1 1 
Sub—Mayordomo 1 1 
Chófer de Ira. 2 2 
Ascensorista 2 2 
Agente de Ira. 8 8 
Agente de 2da. 3 3 
Agente de 3ra. 2 2 
Ordenanza de Ira. 6 6 
Ordenanza de 2da. 7 7 
Ordenanza de 3ra. 1 1 
Peón de Limpieza A 4 
Cadete de Ira. 2 2 

CARACTER 0 - ADMINISTRACION G E N E R A L 
JURISDICCION 1 - PODER LEGISLATIVO 
UNID. D E ORGAN. 1 - CAMARA D E SENADORES 

FINALIDAD 1 - ADMINISTRA­
CION GENERAL 

FUNCION 30 - LEGISLACION 

a 
•z 

.5 & 

C/2 C/D CX. Q-, 

DENOMINACION 

I M P O R T E 
CREDITO ANUAL 

PARCIAL TOTAL 

EROGACIONES CORRIENTES 
01 FUNCIONAMIENTO 

01 PERSONAL 
1 PLANTA PERMANENTE 

01 Autoridades Superiores 
02 Personal Admin. y Técnico 
11 Personal de Servicio 

2 PERSONAL TEMPORARIO 
02 Personal Administ. y Técnico 
03 Personal de Gabinete 

3 Asignaciones Familiares 
5 Asistencia Social al Personal 
Q Gastos de Representación 

02 BIENES DE CONSUMO 
04 SERVICIOS 

EROGACIONES D E CAPITAL 
05 INVERSION FISICA 

03 BIENES DE CAPITAL 
T O T A L 

11.709.463 
3.681.499 
6.242.743 
1.785.221 

1.424.534 
798.859 
634.675 
400.000 
50.000 
31.188 

14.265.185 
14.265.185 
13.615.185 

200.000 
450 000 
500,000 
500.000 
500.000 

14.765.185 
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CARACTER 0 - ADMINISTRACION GENERAL FINALIDAD 7 - BIENESTAR SO-
JURISDICCION 1 - PODER LEGISLATIVO CIAL 
UNID. DE OIGAN- 1 - CAMARA D E SENADORES FUNCION 20 - ASISTENCIA SO­

CIAL 

T M P O R T E 

J ¿ ft DENOMINACION CREDITO A N U A L 

f i I J PARCIAL TOTAL 

EROGACIONES CORRIENTES 234.000 
03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 234.000 

06 TRANSFERENCIAS 234.000 
5 Actividades no Lucrativas 234.000 

T O T A L 234.000 


